CVDA
团体标准
T/CVDA  XXXX—XXXX
动物心电诊断设备
Animal Electrocardiogram Diagnostic Equipment
（征求意见稿）
XXXX - XX - XX发布                             XXXX - XX - XX实施
中国兽药协会  发 布

B.2 校准用数据
用于试验的校准用心电图数据，以电子格式提供，采样率为 1000Hz，分辨率为 0.1μV/LSB。每条
信号包括Ⅰ、Ⅱ、V 三个通道的数据。数据命名规则如下：
表B.2a) 数据命名规则
数据名称中位置 穷举取值 代表含义
1-3 ACD 数据用途，动物校准数据(Animal Calibration Data,
ACD)
4 0，1，2 物种，0-其他，1-猫，2-犬，
5-6 数字 QRS波群的振幅，单位：mV/10
7 0,1,2,3,4,5 QRS波群形态，0-RS,1-R,2-Q,3-QR,4-QRS,5-短RS
8-10 数字 心率，单位：bpm
校准用心电图信号主要用于检测心电图机的硬件特性。因此所有通道（Ⅰ，Ⅱ，Ｖ）的数据是一样
的。
表B.2b) 校准用心电图数据
数据编号 心电图特征 物种
ACD1020160 0.2mv,QRS,160bpm 猫
ACD1030160 0.3mv,QRS,160bpm 猫
ACD1040160 0.4mv,QRS,160bpm 猫
ACD1050160 0.5mv,QRS,160bpm 猫
T/CVDA  XXXX—XXXX
46
ACD1100160 1.0mv,QRS,160bpm 猫
ACD1150160 1.5mv,QRS,160bpm 猫
ACD1200160 2.0mv,QRS,160bpm 猫
ACD1050250 0.5mv,QRS,250bpm 猫
ACD1055160 0.5mv,RS,160bpm 猫
ACD1055250 0.5mv,RS,250bpm 猫
ACD2050100 0.5mv,QRS,100bpm 犬
ACD2100100 1.0mv,QRS,100bpm 犬
ACD2150100 1.5mv,QRS,100bpm 犬
ACD2200100 2.0mv,QRS,100bpm 犬
ACD2300100 3.0mv,QRS,100bpm 犬
ACD2400100 4.0mv,QRS,100bpm 犬
ACD2500100 5.0mv,QRS,100bpm 犬
ACD2200200 2.0mv,QRS,200bpm 犬
ACD2205100 2.0mv,RS,100bpm 犬
ACD2205200 2.0mv,RS,200bpm 犬
 a） 测试增益系数和线性度的 14 个心电图：
猫：ACD1020160，ACD1030160，ACD1040160，ACD1050160，ACD1100160，ACD1150160，
ACD1200160
犬：ACD2050100，ACD2100100，ACD2150100，ACD2200100，ACD2300100，ACD2400100，
ACD2500100
T/CVMA XXXXX—XXXX
47
这些信号很相似，仅仅在R、S波的振幅值不同。
猫类数据：R波和S波振幅范围为 0.1mV～1.5mV
犬类数据：R波和S波振幅范围为 0.5mV～5.0mV
ｂ） 试验因心率变化而导致的最终变化的8个心电图：
猫：ACD1050160, ACD1050250, ACD1055160，ACD1055250
犬：ACD2200100, ACD2200200，ACD2205100，ACD2205200
对于两个心率，两个心电图的QRS波是一样的，而PR间期和QT间期将随着不同的心率来调整。
ｃ） 测试高频信号器件的高频响应性能的4个心电图：
猫：ACD1055160，ACD1055250
犬：ACD2205100，ACD2205200
校准应心电图信号-ACD1020160-参考值
完整间期
P波时限 40 PR间期 78
QRS波时限 38 QT间期 148
心率 160 采样率 1000
时限，单位：ms 振幅单位：μV
导联 Ⅰ Ⅱ Ⅲ aVR aVL aVF V
P1时限 40 40 0 40 40 40 40
P1振幅 100 100 0 -100 50 50 100
P2时限 0 0 0 0 0 0 0
P2振幅 0 0 0 0 0 0 0
Q波时限 0 0 0 19 0 0 0
Q波振幅 0 0 0 -200 0 0 0
T/CVDA  XXXX—XXXX
48
R波时限 19 19 0 19 19 19 19